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Wolność chrześcijanina a
posłuszeństwo wobec Boga i rodziców
Razem z darem życia,  Bóg dał człowiekowi wolność.
Nie oznaczało to jednak, że mógł postępować tak, jak
mu się podobało, ponieważ obligowała go także miłość
do  Stwórcy,  którego  jednym  z  najważniejszych
przymiotów jest miłość. Człowiek mógł żyć szczęśliwy i
wolny. Miał do swojej dyspozycji wspaniałe warunki na
ziemi i posiadał pełne prawa, aby z nich w sposób nieo-
graniczony  korzystać.  Pan  Bóg  postawił  jednak
człowiekowi jeden warunek do spełnienia, który, jak się
okazało, stał się przeszkodą na jego drodze do wieczne-
go życia i szczęścia. Było to bezwzględne posłuszeńst-
wo wobec zakazu Boga, aby z drzewa poznania dobre-
go i  złego nie spożywał owocu, mając do dyspozycji
wiele innych. Wolność niesie ze sobą odpowiedzialność
i konsekwencje podejmowanych decyzji,  zarówno do-
brych, jak też i złych. Szybko więc przekonali się nasi
praojcowie o skutkach złej decyzji  wynikającej z nie-
posłuszeństwa, której negatywne efekty ponosimy jako
rodzaj ludzki aż po dzień dzisiejszy. Dlatego jako ludzie
wolni możemy robić wszystko, myśleć o wszystkim i ko-
rzystać  ze  wszystkiego.   Kaznodzieja  Salomon
przestrzega nas jednak: Raduj się, młodzieńcze, w swo-
jej  młodości  i  bądź dobrej  myśli,  póki  jesteś młody.
Postępuj tak, jak każe ci serce, i używaj, czego pragną
twoje oczy. Lecz wiedz, że za to wszystko pozwie cię
Bóg na sąd – Kaz.Sal.11:9.

Nie wszystko, co z zewnątrz wygląda pięknie i często
wydaje się proste, musi dla człowieka takie być. Często
są to tylko pozory i obłudne podstępy przeciwnika Sza-
tana.  Abyśmy  jednak  jako  ludzie  mogli  korzystać  z
pełnej i świadomej wolności dla własnego spokoju i bez-
pieczeństwa, musimy przyjąć zasady, które będą nas
chroniły  od  nieszczęścia  i  konfliktów  z  prawem  oraz
otaczającym społeczeństwem. Jako obywatele krajów,
w których żyjemy, musimy przestrzegać praworządnoś-
ci i przepisów prawnych i cywilnych, które obowiązują
wszystkich. Każdy człowiek niech się poddaje władzom
zwierzchnim; bo nie ma władzy, jak tylko od Boga, a te,
które są, przez Boga są ustanowione. Przeto kto się
przeciwstawia władzy, przeciwstawia się Bożemu pos-
tanowieniu; a ci, którzy się przeciwstawiają, sami na sie-
bie potępienie ściągają – Rzym.13:1-2.

Będąc prawym i uczciwym obywatelem swojego kraju,
będziemy korzystać z wolności, jaka się należy każde-
mu. Dokładnie taka sama jest wolność, którą daje Pan
Bóg.  Oparta jest ona  na wcześniej ustalonych zasa-
dach, które nazywamy Bożym prawem przeznaczonym
dla ludzi wierzących. Wierzymy, że Bóg istnieje i jest St-

worzycielem nie tylko świata, życia, ale także wolności,
prawa i zasad według, których trzeba żyć, aby korzys-
tać z Jego łask i błogosławieństw.

Apostoł Paweł napisał, że wszystko mi wolno, lecz nie
wszystko pożyteczne –  1 Kor 6:12.  Jako dzieci  Boże
możemy  korzystając  z  wolności,  wszystkiego
spróbować, lecz trzeba mieć świadomość, jakie to nie-
sie ze sobą konsekwencje. Pamiętać też musimy, że nie
zawsze podejmujemy dobre decyzje, które mogą być
złym  doświadczeniem.  Historie  zapisane  w  Słowie
Bożym pokazują wiele zła, grzechu i śmierci, które są
następstwem  nieprzestrzegania  zaleceń  Boga
skierowanych  do  człowieka.  Wolność  to  wspaniałe
poczucie  nieograniczonych  możliwości,  które  bardzo
często prowadzą do konfliktów i ograniczenia jej. Jest to
możliwość podejmowania prób i korzystania z tego, co
jest  niewłaściwe  dla  wierzących.   Często  może  do-
prowadzić to do utraty swobód osobistych zagwaran-
towanych  wolnością,  poprzez  uwikłanie  się  w  więzy
różnych  nałogów,  którym ludzie  często  się  poddają.
Przekreślamy wtedy całe swoje dotychczasowe życie,
tracąc często wolność na zawsze.  Chrystus wyzwolił
nas, abyśmy w tej wolności żyli. Stójcie więc niezach-
wianie i nie poddawajcie się znowu pod jarzmo niewoli
– Gal. 5:1.

Służąc  Panu  Bogu  z  wolnością,  możemy  odczuwać
pełnię radości z tego, co potrafimy sami osiągać, a jed-
nocześnie  pomagać innym w dążeniu  do osobistego
szczęścia i radości.

Jest to bardzo przyjemna forma czynienia woli Ojca w
niebie.  Czyńcie  dobrze  wszystkim  a  najwięcej  do-
mownikom wiary – Gal. 6:10. Człowiek, który posiada
czyste i wolne sumienie, będzie wyczulony na krzywdę
i nieszczęście swoich bliźnich oraz przyjaciół. Będzie od-
czuwał potrzebę udzielania pomocy drugim, czując tym
samym satysfakcję wewnętrzną z dobrze spełnionego
uczynku. Dlatego postać Syna Bożego powinna być in-
spiracją do miłości wszystkich, którzy nas otaczają, bez
względu na znajomości i więzy.

Powinniśmy zawsze pamiętać, aby nasza wolność nie
była  ograniczeniem wolności  innych,  poprzez  narzu-
canie  własnego  sposobu  myślenia  i  postępowania.
Pamiętajmy,  że  w  Chrystusie  prawdziwie  wolnymi
jesteśmy.

Wśród dziesięciu przykazań, jedno zawiera obietnicę:
Czcij ojca swego i matkę swoją, aby długo trwały twoje
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dni  w ziemi,  którą Pan,  Bóg twój  da tobie –  2 Moj.
20:12. Bóg jako doskonały Ojciec oczekuje od swoich
dzieci  miłości,  wierności  i  posłuszeństwa  przy  jed-
noczesnym zachowaniu naszej wolności w Chrystusie
Jezusie. Każdy z nas ma swoich rodziców, którym za-
wdzięcza nie tylko życie, ale gwarancję miłości, opiekę
i  pomoc  we  wszystkich  życiowych  sytuacjach,  w
których się znajdujemy lub  znajdziemy kiedyś. Rodzice
dają nam wolność w podejmowaniu różnych decyzji,
ale jednocześnie przestrzegają przed konsekwencjami
źle dokonanych wyborów. Często więc z braku doświad-
czenia życiowego wydaje nam się, że przestrogi i os-
trzeżenia  są  ograniczaniem  naszej  wolności.  Jednak
miłość i wzajemny szacunek do siebie, powinien stawać
ponad tym, co pozornie dzieli pokolenia: Dzieci, bądź-
cie posłuszne rodzicom we wszystkim, albowiem Pan
ma w tym upodobanie – Kol.3:20. 

Poświęceni rodzice, wierzący w Boskie prawa, mają też
obowiązek nie powodować gniewu, zniechęcenia i frus-
tracji swoich pociech, narzucając za często swój sposób
myślenia i interpretację zachowań: Ojcowie, nie rozgo-

ryczajcie dzieci  swoich, aby nie upadały na duchu –
Kol.3:21.

Świat, który obecnie jest w niewoli grzechu i śmierci,
nie  potrafi  dostrzec  prawdziwego  szczęścia  z  posia-
danej  wolności  ludu Bożego,  do  którego dzięki  Jego
łasce wszyscy należymy jako dzieci,  rodzice i  dziad-
kowie. Tworząc wspólną rodzinę ludu Bożego, starajmy
się czynić tak, aby wzajemnie się szanować, kochać i
przestrzegać prawa życia codziennego, a przede wszys-
tkim prawa Bożego.

W odzwierciedleniu do nauk Pisma Świętego, powin-
niśmy zawsze weryfikować nasze postępowanie i nasze
wybory według zasad apostoła Pawła:  Baczcie więc pil-
nie,  jak macie postępować, nie jako niemądrzy, lecz
jako mądrzy, Wykorzystując czas, gdyż dni są złe. Dlate-
go nie bądźcie nierozsądni, ale rozumiejcie, jaka jest
wola Pańska – Efez.5:15-17. Tak podchodząc do życia,
możemy  mieć  pewność  wolności,  opieki  i  bło-
gosławieństwa  od  Ojca  w  niebie.

Janusz Then


